HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Biografi Pengarang

a. Biografi Syekh Umar Bin Ahmad Baraja

Syekh Umar Bin Ahmad Baraja yaitu salah

satu ulama‟ terkenal. Beliau dilahirkan pada tanggal

10 Jumadil Akhir tahun 1331H/ 17 Mei 1913M di

kampong Ampel Maghfur lebih tepatnya di

Surabaya. Secara keturunan Baradja yaitu nenek

moyang ke-18 dari Syekh Sa‟ad Laqab dari Seiwun,

Hadramaut Yaman.Syekh Sa‟ad Laqab yang sering

dipanggil Abi Raja‟ dengan arti yang selalu berharap.

Adapun hal tersebut bila ditarik silsilah keturunan

Syekh Umar Bin Ahmad Baraja meninggal

tepat saat berusia 77 tahun pad malam Minggu 16

Rabiul Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul

23:10 WIB di rumah sakit Islam Surabaya. Beliau

dimakamkan ba‟da ashar dan dishalatkan di Masjid

Agung Sunan Ampel dan diimam oleh putranya yaitu

Ustadz Ahmad bin Umar Baradja. Selama hidup

beliau Syekh Umar Bin Ahmad Baraja selalu

memanfaatkan ilmu, umur, waktu untuk hal yang